[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 декабря 2014 года
	пгт. Ярославский
	                                № 215

О внесении изменений в постановление администрации Ярославского городского поселения от 16.10.2013 года № 168 «Об утверждении муниципальной программы «Об обеспечении условий для
сохранения и развития культуры на территории Ярославского
городского поселения на 2014 – 2016 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ярославского городского поселения, постановлением администрации Ярославского городского поселения от 01 августа 2013 г. № 116 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Ярославского городского поселения», администрация Ярославского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Об обеспечении условий для сохранения и развития культуры на территории Ярославского городского поселения на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Ярославского городского поселения от 16.10.2013 г. № 168 (с изменениями в соответствии с постановлениями администрации Ярославского городского поселения от 16.05.2014 г. № 77, от 05.09.2014 г. № 146) следующие изменения:
1.1.В разделе 1 «Паспорт программы»:
1.1.1. Строку таблицы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Программа реализуется за счет средств местного бюджета: общий объем финансирования Программы на 2014-2016гг составляет  610997,05рублей.
Из них:
 в 2014г. – 330997,05 рублей;

 в 2015г. - 140000,00 рублей;

 в 2016г. - 140000,00 рублей.

В ходе реализации программы отдельные мероприятия, объемы финансирования подлежат корректировке на основе анализа полученных результатов с учетом выделенных средств из местного бюджета

1.2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования, предусмотренный на выполнение мероприятий, составляет: 610997,05 (шесть десять тысяч девятьсот девяносто семь рублей 05 копеек).
1.3. В раздел 6 «Обоснование финансовых затрат» части 2,3,4,5 изложить в следующей редакции:

	Дата
	наименование
	Обоснование затрат
	Источники финансирования
	2014г.

(руб)
	2015г.

(руб)
	2016г.

(руб)

	2. Участие в районных и краевых мероприятиях

	В тече-ние года
	Участия в районных и краевых мероприятиях
	Транспортные расходы, организационный взнос, питание, проживание
	Местный бюджет
	41750,00

	Сен-тябрь-октя-брь
	Кинотур в рамках проекта губернатора Приморского края
	оформление сцены, памятные подарки артистам
	Местный бюджет
	3000,00

	ИТОГО по разделу:
	Местный бюджет
	44750,00

	3. Содержание памятников на территории

Ярославского городского поселения

	В тече-ние года
	Содержание памятников на территории Ярославского городского поселения
	побелка и покраска памятников, - обкос травы на прилегающих территориях
	Местный бюджет
	14923,52
	10000,00
	10000,00

	ИТОГО по разделу:
	Местный бюджет
	14923,52
	10000,00
	10000,00

	4. Ремонтные работы

	В тече-ние года
	Ремонтные работы
	- Строительство системы водоотведения

в ДК с.Вознесенка, ремонт зданий библиотек
	Местный бюджет
	72323,53

	ИТОГО по разделу:
	Местный бюджет
	72323,53

	5. Приобретение недвижимого и особо ценного движимого имущества

	В тече-ние года
	Увеличение стоимости основных средств
	-Приобретение звукоусиливающей аппаратуры для ДК с.Вознесенка;

-Приобретение звукоусиливающей аппаратуры для ДК п.Ярославский; -Установка световой аппаратуры в зрительном зале ДК п.Ярославский
	Местный бюджет
	10000,00

	ИТОГО по разделу:
	Местный бюджет
	10000,00

	ИТОГО:
	Местный бюджет
	330997,05
	140000,00
	140000,00

1.4. В таблице «Программа мероприятий» части 2,3,4,5 изложить в следующей редакции:
ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Финансовые затраты всего (руб.)
	В том числе по годам (руб.)
	Исполнитель программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.Участие в районных и краевых мероприятиях

	15.
	Участия в районных и краевых мероприятиях
	41750,00
	41750,00

	 «Центр  культуры Ярославского ГП»

	16.
	Кинотур в рамках проекта губернатора Приморского края
	3000,00
	3000,00

	ВСЕГО по разделу:
	44750,00
	44750,00

	3. Содержанию памятников на территории Ярославского городского поселения

	17.
	Содержание памятников
	34923,52
	14923,52
	10000,00
	10000,00
	«Центр  культуры Ярославского ГП»»

	ВСЕГО по разделу:
	34923,52
	14923,52
	10000,00
	10000,00

	4. Ремонтные работы

	18.
	Ремонтные работы
	72323,53
	72323,53

	«Центр  культуры Ярославского ГП»»

	ВСЕГО по разделу:
	72323,53
	72323,53

	5. Приобретение  недвижимого и особо ценного движимого имущества

	19.
	Увеличение стоимости основных средств
	10000,00
	10000,00

	«Центр  культуры Ярославского ГП»»

	ВСЕГО по разделу:
	10000,00
	10000,00

	ИТОГО:
	610997,05
	330997,05
	140000,00
	140000,00
	«Центр  культуры Ярославского ГП»»

2. Отделу по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина) организовать публикацию данного постановления в газете «Газета Горизонт» и размещение на официальном сайте администрации Ярославского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава Ярославского городского поселения –

глава администрации

Ярославского городского поселения                                                         А.Л.Чудайкин